
 

FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE-ASP

già “Fondazione Banco Napoli per l’assistenza all’infanzia” 

via Don Bosco n. 7

80141 Napoli

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Atto n. 1 del 12-04-2021

 

Oggetto: CONVALIDA DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE.

 

Il giorno 12-04-2021, alle ore 15:00 presso la sede della Fondazione Campania Welfare- ASP ,
già Fondazione Banco Napoli per l’assistenza all’infanzia, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione, così composto

Nome e Cognome Carica Presente/Assente

 PROF. BIANCO ROSARIO  Consigliere Assente

 AVV. ECCELLENTE COLOMBA  Consigliere Assente

 AVV. GORGA CLELIA  Consigliere Presente

DOTT. MICCIARELLI GIUSEPPE Consigliere Presente

DOTT.SSA STASI MARIA PATRIZIA Consigliere Presente

 Risultano presenti 3 consiglieri, di cui Dott. Giuseppe MICCIARELLI in modalità da remoto, e
assenti 2 consiglieri.

Partecipa: il Responsabile Amministrativo dott.ssa Pasqualina MIGNANO

Presiede: il consigliere anziano Dott.ssa Maria Patrizia STASI. 



 
Premesso:

- che ai sensi dell’art. 20, comma 4, del Regolamento Regionale n. 2/2013, il Consiglio di
Amministrazione delle Aziende pubbliche di servizi alla persona è costituito con provvedimento della
Direzione Generale della Giunta Regionale alla stregua degli atti di nomina dei singoli componenti del
collegio amministrativo assunti dai titolari per disposizione statutaria, del relativo potere e previo
accertamento delle norme statutarie che disciplinano la struttura dell’organo ed individuano i soggetti
titolari di nomina dei  singoli componenti;
- che ai sensi dell’art. 6 dello Statuto di questa Azienda, l’Ente è amministrato da un Consiglio di
Amministrazione composto da cinque (5) membri, di cui due (2) nominati dal Presidente della Giunta
Regionale, uno (1) dal Comune di Napoli, uno (1) dalla Curia Arcivescovile di Napoli, uno (1) dalla
Fondazione Banco di Napoli, e durano in carica cinque (5) anni e possono essere riconfermati per una
sola volta, indipendentemente dalla durata del mandato;
 
Preso atto:
- che con nota del 9.11.2020, assunta al protocollo dell’Azienda al n. 2020/3972 in data 12.11.2020,
l’Arcivescovo Metropolita di Napoli, ha nominato, quale membro in quota Curia Arcivescovile del
ricostituendo Consiglio di Amministrazione dell’Ente, il prof. Rosario Bianco;
- che con nota prot. n. 393/2020 del 13.11.2020, assunta al protocollo dell’Azienda al n. 2020/3992 in
data 16.11.2020, il Presidente della Fondazione Banco di Napoli, ha nominato, quale membro in quota
Fondazione Banco di Napoli del ricostituendo Consiglio di Amministrazione dell’Ente, l’avv. Colomba
Eccellente;
- che con decreto sindacale n. 268 del 30.11.2020, assunto al protocollo dell’Azienda al n. 2020/4200
in data 1.12.2020, il Sindaco del Comune di Napoli ha nominato, quale membro in quota comunale del
ricostituendo Consiglio di Amministrazione dell’Ente, il dott. Giuseppe Micciarelli;
- che con decreto Presidenziale della Giunta Regionale della Campania, n. 61 del 17.3.2021, assunto al
protocollo dell’Azienda al n. 2021/898 in data 30.03.2021, il Presidente della Giunta Regionale della
Campania ha nominato, quali membri in quota regionale del ricostituendo Consiglio di
Amministrazione dell’Ente, la dott.ssa Maria Patrizia Stasi e l’avv. Clelia Gorga;
 
Considerato:
- che con decreto dirigenziale della Giunta Regionale della Campania, Direzione Generale per le
Politiche Sociali, n. 81 del 29.3.2021, è stato ricostituito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda
pubblica di Servizi alla Persona, Fondazione Campania Welfare ASP, già Fondazione Banco di Napoli
per l’assistenza all’infanzia;
 
Acquisite:
- agli atti della struttura amministrativa le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà, ex artt. 46 e 47,
del DPR n. 445/2000, rese dai singoli componenti del ricostituendo Consiglio di Amministrazione, e
depositate nel fascicolo del procedimento ai fini dell’attività istruttoria endoprocedimentale,
dall’istruttore amministrativo di questa Azienda;
 
Dato atto:
- che alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’istruttore dell’area amministrativa, acquisita agli atti
dell’Azienda al protocollo interno n. 2021/325 del 12.4.2021, e dalle risultanze degli atti tutti richiamati
nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, viene accertata la insussistenza delle
cause impeditive previste dal Regolamento Regionale n. 2/2013, nonché dallo Statuto dell’Azienda, per
la nomina quali membri del ricostituendo Consiglio di Amministrazione;
 
Visto:
- la Legge Regionale 23 ottobre 2007, n. 11;
- il Regolamento Regionale 22 febbraio 2013, n. 2;
- lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi Fondazione Campania Welfare – ASP;

 
Atteso che:
- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa e contabile, ai sensi dell’art.147bis del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.;
  



 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
PROPONE DI DELIBERARE

per le ragioni indicate in narrativa, e che qui si intendono integralmente richiamate:
1) la convalida dei membri del Consiglio di Amministrazione dell’Ente, giusto art. 22, comma 4, del
Regolamento Regionale n. 2/2013, nelle persone di:  
Prof. Rosario Bianco;
Avv. Colomba Eccellente;
Avv. Clelia Gorga;
Dott. Giuseppe Micciarelli;
Dott.ssa Maria Patrizia Stasi;
2) di prendere atto che la durata del mandato consiliare è quinquennale 2021/2026 con scadenza al 29
marzo 2026, giusto art. 6.3 dello Statuto dell’Ente;
3) di provvedere, ai sensi dell’art. 22, comma 5, del Regolamento regionale n. 2/2013, all’invio della
presente deliberazione di convalida alla Direzione Generale della Giunta Regionale della Campania;
4) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line sul sito
istituzionale dell’Azienda e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del Dlgs. 33/2013 e
sue succ. modificazioni ed integrazioni;
5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché ai
sensi dell’art. 8.11 dello statuto dell’Azienda.
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 
Vista la proposta di deliberazione;
Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del d.lgs.267/2000;
 

DELIBERA
 
1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione
ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.;
2) la convalida dei membri del Consiglio di Amministrazione dell’Ente, giusto art. 22 comma 4 del
Regolamento Regionale, nelle persone di:  
- Prof. Rosario Bianco;
- Avv. Colomba Eccellente;
- Avv. Clelia Gorga;
- Dott. Giuseppe Micciarelli;
- Dott.ssa Maria Patrizia Stasi;
3) di prendere atto che la durata del mandato consiliare è quinquennale 2021/2026 con scadenza al 29
marzo 2026, giusto art. 6.3 dello Statuto dell’Ente;
4) di provvedere, ai sensi dell’art. 22, comma 5, del Regolamento regionale n. 2/2013, all’invio della
presente deliberazione di convalida alla Direzione Generale della Giunta Regionale della Campania;
5) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line sul sito
istituzionale dell’Azienda e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del Dlgs. 33/2013 e
sue succ. modificazioni ed integrazioni;
6) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché ai
sensi dell’art. 8.11 dello statuto dell’Azienda.
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 Napoli lì, 12-04-2021

 

  Documento firmato digitalmente (Dlgs n.82/2005)

Il Presidente della seduta
 

Dott.ssa Maria Patrizia STASI

 Il Responsabile Amministrativo
 
Dott.ssa Pasqualina MIGNANO



 


